5S) Original, Pergament, niederdeutsch, im Revaler Rathsarchiv. 
5e) das Original auf Pergament in der königl. Bibliothek zu Königsberg, eine 

neuere Copie im Ritterschaftsarchiv zu Reval; Urkundenindex No. 1220. 
") latein,, in dem schon in Anm. 12 erwähnten Heftchen; im Urkdb. No. 2663, 

aber viel zu früh angesetzt. 

19 

statutum, ordinacionem seu concessionem, per sanctissimum domi
num nostrum Martinum papam quintum prefatis dominis Proconsulibus 
[et] Consulibus Ciuitatis Reualiensis super scolis erigendis factam, Luisse 
et esse canonica debitu [?] debuisse et debere sortiri effectum, 
eisdemque dominis Proconsulibus et Consulibus eiusdem .... statuti, 
ordinacionis seu concessionis vigore58) Scolas apud aliquam parrochialem 
ecclesiam dicte ciuitatis Reualiensis ipsis dominis Proconsulibus [et] 
Consulibus magis aptas instituere, teuere et erigere59) puerosque in 
eisdem Scolis disciplinis Scolasticis per magistrum seu informatorem, 
per ipsos dominos Proconsules et Consules deputandos, erudiri facere 
et litem opposicionesque, molestacionem, perturbacionem, inquietacionem 
et impedimenta, prefatis dominis Proconsulibus et Consulibus Ciuitatis 
Reualiensis in premissis et circa ea per quendam henningum Bekeman, 
assertum Scolasticum ecclesie Reualiensis, aduersarium in hac causa, 
prestitas et prestita, Luisse et esse temerarias, illicitas, iniquas et 
iniustas temerariaque, illicita, iniqua et iniusta ac de facto presumptas 
et presumpta Prefatoque Henningo aduersario in, de et super opposi-
cionibus, molestacionibus, perturbacionibus, vexacionibus, inquietacio-
nibus et impedimentis predictis perpetuum silencium imponendum fore 
et imponimus, Prefatosque dominos Proconsules et Consules Ciuitatis 
Reualiensis ab impeticione dicti Henning! aduersarii absoluendos fore 
et absoluimus eundemque Henningum in expensis propterea legitime 
factis condempnandum fore et condempnamus, Quarum [expensarum] 
taxacionem nobis in p о stemm reseruamus. Das heisst, kürzer aus
gedrückt: Martin's V. Bewilligung einer Pfarrschule (1424) ist nicht 
anzustreiten, daher der revalsche Rath bei irgend einer bequemer ge
legenen Pfarrkirche eine Schule gründen, halten und errichten (re
gieren?) und daselbst Knaben in den Schulwissenschaften durch einen 
von ihm, dem Rath, ernannten Magister oder Informator unterrichten lassen 
darf; der Hader, Widerstand, die Belästigung, Verwirrung, Beunruhigung 
und die Hindernisse, welche in dieser Schulangelegenheit vom Schola
sticus JBekemann herrührten, sind frevelhaft, unerlaubt, unbillig, un
gerecht und eigenmächtig gewesen, und es wird dem Kläger desfalls 
ein ewiges Stillschweigen auferlegt, der Rath von jeglicher Ansprache 
des Bekemann befreit und Dieser in die Kosten verurteilt, deren Höhe 
zu bestimmen sich der Auditor noch vorbehält.